
 

ČEZ, a. s.

Duhová 2/1444

Praha 4

IČ:  452 74 649

Bod přílohy Běžné účetní období Minulé účetní období

AKTIVA CELKEM 311 377 274 208 
Stálá aktiva 277 886 258 658 
Dlouhodobý hmotný majetek 168 845 175 555 

Dlouhodobý hmotný majetek, brutto 291 616 291 100 

Oprávky a opravné položky 141 121 130 368 

Dlouhodobý hmotný majetek, netto 3. 150 495 160 732 

Jaderné palivo, netto 7 343 7 823 

Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek včetně poskytnutých záloh 11 007 7 000 

Ostatní stálá aktiva 109 041 83 103 
Dlouhodobý finanční majetek, netto 4. 108 156 81 816 

Dlouhodobý nehmotný majetek, netto 5. 885 1 287 

Oběžná aktiva 33 491 15 550 
Peněžní prostředky a peněžní ekvivalenty 6. 15 014 983 

Pohledávky, netto 7. 9 446 8 008 

Pohledávky z titulu daně z příjmů 1 399 

Zásoby materiálu, netto 2 607 2 732 

Zásoby fosilních paliv 865 730 

Emisní povolenky 8. 125 

Ostatní finanční aktiva, netto 9. 4 814 976 

Ostatní oběžná aktiva 10. 745 597 

PASIVA CELKEM 311 377 274 208 
Vlastní kapitál 11. 190 822 174 276 

Základní kapitál 57 278 58 237 

Nerozdělené zisky a kapitálové fondy 133 544 116 039 

Dlouhodobé závazky 72 636 66 329 
Dlouhodobé dluhy bez části splatné během jednoho roku 12. 36 051 30 480 
Rezerva na vyřazení jaderného zařízení z provozu a uložení použitého 
jaderného paliva 14. 36 503 35 697 

Ostatní dlouhodobé závazky 82 152 

Odložený daňový závazek 20.2 13 389 13 021 
Krátkodobé závazky 34 530 20 582 

Část dlouhodobých dluhů splatná během jednoho roku 5 820 7 770 

Obchodní a jiné závazky 15. 21 050 9 899 

Závazky z titulu daně z příjmů 4 291 

Ostatní pasiva 16. 3 369 2 913 

 Datum:      Podpis statutárního orgánu:  Osoba odpovědná  Osoba odpovědná

 za účetnictví:  za účetní závěrku:

 Ing. Petr Vobořil  Ivan Viktora

 Ing. Martin Novák

23.2.2007

ROZVAHA
v souladu s IFRS

k 31. prosinci 2006

(v mil. Kč)



  

ČEZ, a. s.

Duhová 2/1444

Praha 4

IČ:  452 74 649

Bod přílohy Běžné účetní období Minulé účetní období

Provozní výnosy 17. 95 970 67 644 
Tržby z prodeje elektrické energie 93 254 65 199 

Tržby z prodeje tepla a ostatní výnosy 2 716 2 445 

Provozní náklady -66 292 -48 035 
Palivo -15 010 -13 873 

Nákup energie a související služby -25 711 -7 204 

Opravy a údržba -4 033 -3 397 

Odpisy -13 345 -13 770 

Osobni náklady 18. -4 928 -4 794 

Materiál -1 910 -1 692 

Emisní  povolenky, netto 8. 3 091 1 033 

Ostatní provozní náklady 19. -4 446 -4 338 

Zisk před zdaněním a ostatními náklady a výnosy 29 678 19 609 
Ostatní náklady a výnosy 2 793 849 

Nákladové úroky -1 736 -1 732 

Úroky z jaderných a ostatních rezerv 14. -1 606 -2 050 

Výnosové úroky 421 193 

Kurzové zisky a ztráty, netto 1 265 -385 

Zisk / ztráta z prodeje dceřiných a přidružených podniků 78 107 

Ostatní finanční náklady a výnosy, netto 21. 4 371 4 716 

Zisk před zdaněním 32 471 20 458 
Daň z přijmů 20. -6 668 -2 823 
Zisk po zdanění 25 803 17 635 

 Datum:            Podpis statutárního orgánu:  Osoba odpovědná  Osoba odpovědná

 za účetnictví:  za účetní závěrku:

 Ing. Petr Vobořil  Ivan Viktora

 Ing. Martin Novák

23.2.2007

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY
v souladu s IFRS

k 31. prosinci 2006

(v mil. Kč)



 

ČEZ, a. s.

Duhová 2/1444

Praha 4
IČ:  452 74 649

Základní kapitál Oceňovací rozdíly Nerozdělené zisky Vlastní kapitál celkem

  Stav k 31. 12. 2004 59 218 80 103 179 162 477 
Změna reálné hodnoty finančních 
instrumentů zajišťujících pěněžní toky, 
netto

361 361 

Odúčtování derivátů zajišťujících peněžní 
toky z vlastního kapitálu -124 -124 

237 237 

Zisk po zdanění 17 635 17 635 
Zisky a ztráty za účetní období celkem 237 17 635 17 872 

Dividendy ze zisku r. 2004 -5 309 -5 309 
Pořízení vlastních akcií -1 312 -1 312 
Prodej vlastních akcií 331 -79 252 
Opční práva na nákup akcií 296 296 

  Stav k 31. 12. 2005 58 237 613 115 426 174 276 
Změna reálné hodnoty finančních 
instrumentů zajišťujících pěněžní toky, 
netto

315 315 

Odúčtování derivátů zajišťujících peněžní 
toky z vlastního kapitálu 181 181 
Změna reálné hodnoty realizovatelných 
cenných papírů účtovaná do vlastního 
kapitálu

3 3 

499 499 

Zisk po zdanění 25 803 25 803 
Zisky a ztráty za účetní období celkem 499 25 803 26 302 

Dividendy ze zisku r. 2005 -8 853 -8 853 
Pořízení vlastních akcií -1 273 -1 273 
Prodej vlastních akcií 314 -179 135 
Převod uplatněných a zaniklých opcí v 
rámci vlastního kapitálu -240 240 

Opční práva na nákup akcií 235 235 
  Stav k 31. 12. 2006 57 278 1 107 132 437 190 822 

  Datum:        Podpis statutárního orgánu:  Osoba odpovědná  Osoba odpovědná

 za účetnictví:  za účetní závěrku:

 Ing. Petr Vobořil  Ivan Viktora

 Ing. Martin Novák

23.2.2007

PŘEHLED O ZMĚNÁCH VLASTNÍHO KAPITÁLU
v souladu s IFRS

k 31. prosinci 2006

(v mil. Kč)

Zisky a ztráty účtované přímo do vlastního 
kapitálu

Zisky a ztráty účtované přímo do vlastního 
kapitálu



 

ČEZ, a. s.

Duhová 2/1444

Praha 4

IČ:  452 74 649

Běžné účetní období Minulé účetní období

Provozní činnost:

Zisk před zdaněním 32 471 20 458 

Odpisy 13 363 13 782 

Amortizace jaderného paliva 3 151 3 048 

Zisk/ztráta z prodeje stálých aktiv -118 -117 

Kurzové zisky a ztráty, netto -1 265 385 

Nákladové a výnosové úroky, výnosové dividendy -3 749 -2 566 
Změna stavu rezervy na vyřazení jaderného zařízení z provozu a uložení 
použitého jaderného paliva 97 1 050 
Opravné položky k majetku, ostatní rezervy a ostatní nepeněžní náklady 
a výnosy 482 -193 

Změna stavu aktiv a pasiv:

Pohledávky -2 867 -2 369 

Zásoby materiálu 133 -201 

Zásoby fosilních paliv -135 -25 

Ostatní oběžná aktiva -3 798 -1 068 

Obchodní a jiné závazky 2 727 628 

Ostatní pasiva 530 177 

Peněžní prostředky vytvořené provozní činností 41 022 32 989 
Zaplacená daň z příjmů -769 -3 653 

Placené úroky s výjimkou kapitalizovaných úroků -1 536 -1 426 

Přijaté úroky 359 187 

Přijaté dividendy 5 055 4 105 

Čistý peněžní tok z provozní činnosti 44 131 32 202 
Investiční činnost:

Pořízení dceřiných a přidružených podniků -25 737 -17 450 

Příjmy z prodeje dceřiných a přidružených podniků 2 927 1 657 

Nabytí stálých aktiv -10 182 -7 701 

Poskytnuté půjčky -511 -1 250 

Příjmy z prodeje stálých aktiv 103 891 

Splátky poskytnutých půjček 82 150 

Změna stavu bankovních účtů s omezenou disponibilitou -324 -350 

Peněžní prostředky použité na investiční činnost -33 642 -24 053 

PŘEHLED O PENĚŽNÍCH TOCÍCH
v souladu s IFRS

k 31. prosinci 2006

(v mil. Kč)

Úpravy o nepeněžní operace:



Běžné účetní období Minulé účetní období

Finanční činnost:

Čerpání úvěrů a půjček 42 930 

Splátky úvěrů a půjček -37 094 -1 883 

Úhrady ostatních dlouhodobých závazků -97 

Změna stavu závazků/pohledávek ze skupinového cashpoolingu 8 286 

Zaplacené/vrácené dividendy -8 839 -5 291 

Nákup a prodej vlastních akcií -1 139 -1 060 

Čistý peněžní tok z finanční činnosti 4 047 -8 234 
Vliv kurzových rozdílů na výši peněžních prostředků -505 -73 

Čistý přírůstek/úbytek peněžních prostředků a peněžních ekvivalentů 14 031 -158 
Peněžní prostředky a peněžní ekvivalenty na počátku období 983 1 141 

Peněžní prostředky a peněžní ekvivalenty ke konci období 15 014 983 

Dodatečné informace k přehledu o peněžních tocích:

Celkové zaplacené úroky 2 064 1 932 

 Datum:      Podpis statutárního orgánu:  Osoba odpovědná  Osoba odpovědná

 za účetnictví:  za účetní závěrku:

 Ing. Petr Vobořil  Ivan Viktora

 Ing. Martin Novák

23.2.2007


